teneat obligans se p alienis debitis. ff. 7. Et ad velleya. p. to. nō. in. c. si diligēti. de fo. ope. So. gl. pe. dat tres so. pria q mulier audiet si excipit d suo beneficio. hec diuinat. Secūda q forte hec mulier renūciauit huic beneficio hec ei diuinat. et an q̄ valeat renūciatio dīxi plene in d. c. si diligēti. z. so. q h̄ obligat vīgore iuramēti. ar. c. cū stigat. de fo. ope. et hec mihi plz et ē valde nō. et notabis semp i hoc hunc tex. iūcta hac gl. q mulier obligat ex si deiuissone si iurauit et pl dicit bar. in. l. si q̄ p eo. ff. de fideiusslo. q̄ contradī fideiussionis firmat iuramento qd̄ bene nō. nā mulier pncipal iuuat in fauore sui merito strad̄ in cōtrariū firmat iuramēto. ar. in. c. ij. de pac. li. vi an aut posset petere relaxationē vel absolutiōne iuramēti vide qd̄ dicā i d. c. cū stigat. ¶ Ultimo op̄. vī enī q̄ ex alio capite hec mulier et marit̄ nō poterāt oueniri q̄ nō potuerit pmitē factū alienū insti. de iūti. si. q̄ quis aliū. soluit gl. si. q̄ isti solū spelleat ad dādum opā ut ouētio obfuet. z. c. Aduerte q̄ gl. vī se tire istos fuisse fideiussores obligatōis factū viz ut ouentio d obfudib̄ et alns obfuet q̄ ca su cū pmitē factū alienū tenet soluz pstante opā quā pñt et n̄ aliud. et fm hūc intellegēt collige vñ singlare q̄ l̄ als pmitēs factū alie nū ad nihil obligeat nisi specifice promiserit se curatuz et factuz ut in d. h. si pñs alium. tñ h̄ simpl̄ promisit factū alienum cum iuramento obligat ad opam prestādam sicut si se specifice obligasset ut sic valeat iuramentuz eo mō quo valere pōt ar. in. c. ad nostrā. j. e. et l. cū pater. h. fili. m̄rēz. ff. de lega. ij. ad hoc facit tex. cū glo. in. c. ex l̄ris. ij. de spō. ¶ I autem vis intelligere ter. q̄ isti obligauerūt se ut si deiuissores debiti p̄cipal tūc cessat motiū gl. et te poterūt oueniri iū ea q̄ hñt in auē. d fideiuss. in. prin. et ut nō. i. c. ij. de fideiuss.

**Q** **L**lerelam **C**asus Periur<sup>o</sup> est et ab ecclēia remonēd̄ q̄ nō necessitate h̄ volūta te vēit oīra līcīū iuramēti. h. d. Pria pars ponit impetrantis querelam. z. d. dat iudices ibi qm̄. ¶ Nō p̄ q̄ non adimplens iuramen tum ex necessitate non incidit i periuriū de enī respicit animū xiiij. q. v. si quid inuenisti. vide de hoc quod dicetur. j. e. breui. ¶ Nō z. q̄ piuriū est rentē beneficij dignum et colligitur hoc intelligendo q̄ iste clericus habebat hanc ecclēia in titulū h̄ si hēbat ad p̄fionez respectu fructuum et erat vicarii t̄palis tunc istud nō colligit h̄ primū dictū est veruz imo plus dico q̄ ppter piuriuz pōt quis deponi ab ordine et beneficio ut pba in. c. cuz nō ab hoīe d iudi. facit. c. si quis ep̄s. l. di. et in dete statōez h̄ cr̄is vide bo. tex. in. c. si. xxij. q. i. et

ibi gl tractat cui sit maior pñia sponenda homicide adultero v̄l giuro ibi videas. ¶ Opp. vī enī q̄ iste clericus nō fuit obligat ex illo iuramēto q̄ sine auēte ep̄i nō potuit ecclēia cōstituere cēsualē ut i. c. phibem<sup>o</sup> et. c. p̄terea. et significauit. d censi. nec ligat iuramēti oīra ius publicū p̄stum. d fo. ope. c. si diligēti. so. c. istud pōt intelligi dupl̄r ut sentit gl. si. et doct primo q̄ ecclēia ista erat annexa prebende illius canonici ad sustentationem illius iū ea q̄ hñt in. c. extirpande. h. q̄ vero. i. c. expo suisti. de p̄ben. z. pōt intelligi q̄ iste clericus erat vicarii t̄palis et oīuctor fructū illi et ecclēie et p̄sticit iuramēti d soluēdo ut p̄z i l̄ra et quilz intellegēt ē bon. prim̄ tñ melior cū l̄ra dicat q̄ dēbat soluē noīe ecclēie. ¶ Oppo. vī ei q̄ sola cēsatio bienni sufficiebat ad priuādū istū clericū sine delicto piuriū ut i. c. potuit i. c. ppter. j. de loca. So. gl. pria fateſ oīrariuz tu dic hoc pcedere fm illū intellegēt hñtēz q̄ iste erat oīuctor et vicarii t̄palis. h̄ intellegēdo q̄ erat rector v̄l vicarii perpetuā sola cēsatio solonis cēsus seu pensionis nō sufficit ad priuātēz ad hoc. c. oītitur. et qd̄ ibi nō. de relido. ideo forte pōderat h̄ piuriū et hūc intellegēt puto veriorē. nā fm p̄mū non oportebat adire papā cū ip̄o iure cecidisset a locatōe ut in dictis iurib̄. ¶ Itē iste potuisset istum remouere a vicario t̄palis ad libitū ut in. c. ad hec. de. offi. vica et sic frusta respectu removētōnis ab ecclēia fm p̄mū intellegēt ponderat piuriū. ¶ l. ij. querit quare piuriū nō merēt ecclēas regere. R̄ndet q̄ sūt infames et infamib̄ porte dignitatis. z. c. Ex hac gl. i. c. puenit. j. d fideiuss. quidā tenuerūt q̄ periuriū indistincte sunt infames fm canones. sed certe hoc non dicit glo. imo relata ad tex. non posset melius dicere cum enī iste clericus venerit contra pmissionem iurata fuit statū infamis non soluz infamia canonica h̄ etiam civili. nec respectu iuris canonici tantū h̄ etiam d iure civili ut in. l. si quis maior. C. de transac. fm omnes intellegēt qui ibi traditur de quo dixi sati plē in. c. testimonii. S. de testi. dic ut ibi. ¶ S̄ ego quero vltra glo. nūquid infamia priuer quem ipso facto titulo sui beneficij et alijs dignitatib̄ seu honorib̄. Ego semper de hoc dubitaui do. Car. vī tacite hic sentire q̄ non dicit enī hic casum q̄ piuriū non priuat ipso facto quem beneficij suo l̄ collatio facta per lūro n̄ teneat ut nō. fre. ḡsi. xlviij. adducit ip̄e nō. p. Inno. in. c. cum. nr̄is. de. oīces. preben. sed certe Inno. ibi nil specifice dicit de piuro sed apte hoc sentit iudicio meo in. c. iter dilectos. de exces. prela. p̄. p̄in. vbi dicit q̄ petenti beneficij suū non pōt opponi exceptio periuriū vel adulterij vel alterius cr̄is qd̄ nō iūcūt